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PROPOZYCJA KMK NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH
W ciągu najbliższych miesięcy „ruszy pełną parą” pętla na Wzgó-
rzach Krzesławickich, dodatkowo uruchomiony zostanie tu bo-
wiem dworzec autobusowy. Przedstawiamy zatem propozycje 
zmian w układzie linii Komunikacji Miejskiej Krakowa zapropono-
wane w związku z tym przez Zarząd Transportu Publicznego. 

Ponieważ temat jest dla na-
szych mieszkańców niezwykle 
ważny, przedstawiciele Rady 
Dzielnicy XVII wzięli udział  w 
spotkaniu, na którym przed-
stawiono propozycje zmian 
w układzie linii KMK w rejo-
nie Wzgórz Krzesławickich . 
W związku z uruchomieniem 
dworca autobusowego przy 
pętli tramwajowej na Wzgó-
rzach Krzesławickich planu-
je się w pierwszej kolejności 
skierowanie do nowej pętli 
linii aglomeracyjnych, dojeż-
dżających do miasta od strony 
gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 
Dodatkowo, do nowej pętli au-
tobusowej skierowane zostaną 
linie 511 i 180. Linia 511 zapew-
ni bezpośredni dojazd z pętli 
Wzgórza Krzesławickie w rejon 
Nowego Kleparza, alei Trzech 
Wieszczów oraz ulicy Czar-
nowiejskiej i Armii Krajowej. 
Umożliwi też obsługę komuni-
kacyjną mieszkańców ulicy Ar-
chitektów, którzy w znacznym 
stopniu nie mieli dotychczas 
zapewnionego bezpośredniego 
połączenia autobusowego.
Zgodnie z oczekiwaniem Rady 
Dzielnicy XVII, planuje się rów-
nież skierowanie linii 180 po 
trasie okrężnej, tak aby zapew-
nić dojazd z osiedla Grębałów 
do wszystkich szkół i przed-
szkoli zlokalizowanych w re-
jonie Wzgórz Krzesławickich. 
Bez zmian pozostanie na razie 
trasa linii 182. Po oddaniu no-
wego torowiska tramwajowego 
od ul. Mogilskiej do Mistrzejo-
wic planuje się jednak skróce-
nie tej linii do odcinka Os. Na 
Stoku – Mistrzejowice. Linia 
198 będzie kursować po tra-
sie wprowadzonej od dnia 25 
października 2025 roku, pro-
wadzącej z Mistrzejowic przez 
Zesławice, Zakole i Szpital 
Okulistyczny do Wzgórz Krze-
sławickich i pętli Osiedle Na 
Stoku. Rozwiązanie to posze-
rzyło możliwość dojazdu dla 
mieszkańców ulicy Mistrzejo-
wickiej i Morcinka. Mniejsze 
pojazdy znacznie lepiej radzą 
sobie z zawracaniem w rejo-

nie Szpitala Okulistycznego. 
Dodatkowo, linia 198 zastąpiła 
linię 422, której kursy zostały 
jednocześnie wprowadzone do 
rozkładu jazdy linii 122, dzięki 
czemu kursuje ona z często-
tliwością co 20 minut w dni 
powszednie i co 40 minut w 
dni wolne. Takie rozwiązanie 
pozwoliło również na wpro-
wadzenie przez wszystkie dni 
w tygodniu obsługi linii 122 ta-
borem standardowym, zamiast 
mniejszych pojazdów, o co 
mieszkańcy Zesławic wniosko-
wali od dłuższego czasu.
Pakiet zmian może uzupełnić 
powrót linii 142/442 na trasę 
przez ulicę Darwina i Bloko-
wą. Takie rozwiązanie umoż-
liwi dogodną przesiadkę na 
linie tramwajowe na przystan-
ku Darwina. Będzie się wiązać 
jednak z możliwością zakłóceń 
w funkcjonowaniu, w związ-
ku z koniecznością pokonania 

przejazdu kolejowego. Dlate-
go ewentualną kwestię zmiany 
trasy linii 142/442 pozostawia 
się do późniejszego uzgodnie-
nia. Informujemy również, że 
nie planuje się obecnie zmiany 
tras linii 110, 149 i 160.

Propozycja zmian w funkcjo-
nowaniu Komunikacji Miej-
skiej w Krakowie po oddaniu 
do użytku dworca autobuso-
wego na pętli tramwajowej 
Wzgórza Krzesławickie:
• linie tramwajowe 1, 4 i 5 funk-

cjonują bez zmian;
• linie aglomeracyjne: 202, 212, 

222, 232 i 262 skrócone do 
pętli Wzgórza Krzesławickie;

• linia autobusowa 511 skie-
rowana od ul. Poległych 
w Krzesławicach przez ul. Ar-
chitektów do pętli Wzgórza 
Krzesławickie. Funkcjono-
wanie linii we wszystkie dni 
tygodnia w pełnym wymiarze 
godzin, z częstotliwością co 
15 minut w godzinach szczy-
tu i co 20 minut poza godzi-
nami szczytu i w dni wolne;

• linia autobusowa 182 pozo-

staje na obecnej trasie. Po 
oddaniu linii tramwajowej 
Mogilska – Mistrzejowice 
skrócona do trasy: Os. Na 
Stoku – Mistrzejowice;

• linia autobusowa 180 kursu-
jąca po trasie okrężnej wokół 
osiedla: Grębałów – Wzgórza 
Krzesławickie – ul. Architek-
tów – ul. Poległych w Krze-
sławicach – ul. Kocmyrzow-
ska – Wzgórza Krzesławickie;

• linia autobusowa 198 kur-
sująca po wprowadzonej od 
25 października 2025 r. tra-
sie: Mistrzejowice – Zako-
le – Szpital Okulistyczny – 
Wzgórza Krzesławickie – ul. 
Kocmyrzowska – ul. Poległych 
w Krzesławicach – Os. Na 
Stoku. Do rozważenia przez 
przedstawicieli Rady Dzielni-
cy XVII – czy skierować linię 
bezpośrednio przez ul. Archi-
tektów. W takim przypadku 
możliwa byłaby korekta czę-
stotliwości kursowania do 40 
minut poza godzinami szczy-
tu i w dni wolne, a w konse-
kwencji poprawa koordynacji 
z liniami 122 i 180;

• linia autobusowa 122 kursu-
jąca w wersji wprowadzonej 
od 25 października 2025 r. z 
częstotliwością co 20 minut 
w dni powszednie i co 40 mi-
nut w dni wolne, obsługiwa-
na przez autobusy standar-
dowe. W związku z tym, nie 
planuje się powrotu linii 422;

• linia autobusowa 142/442 do 
rozważenia przez przedsta-
wicieli Rady Dzielnicy XVII – 
czy pozostaje na obecnej tra-
sie przez ul. Kocmyrzowską i 
Łowińskiego, czy powraca na 
swoją poprzednią stałą trasę 
przez ul. Darwina i Blokową. 
W takim przypadku umoż-
liwiona zostanie dogodna 
przesiadka na linie tramwa-
jowe na przystanku Darwi-
na, natomiast autobusy będą 
jednocześnie narażone na 
zakłócenia w funkcjonowa-
niu w związku z konieczno-
ścią pokonania przejazdu ko-
lejowego przez ul. Blokową;

• linie 110, 149 i 160 pozostają 
bez zmian.
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